
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 29, 26.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ГОРОДА

21.04.2011 № 48
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми Костаревой В.В., Периной Т.В., Чудинова Д.Н.�������������������� 2

21.04.2011 № 49
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми Онуфриевой М.Ф., Суворова В.В., Ушакова М.С.���������������� 2

21.04.2011 № 50
О назначении публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территорий Мотовилихинского 
района города Перми����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

19.04.2011 № 167
О подготовке и проведении торжественно-траурных мероприятий, посвященных 25-й годовщине катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах�������������������������������������������������������4

20.04.2011 № 168
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми�������������������������������������������������6

20.04.2011 № 169
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 27.06.2008 № 600 «Об утверждении Порядка 
ведения перечня муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых за счет средств бюджета города 
Перми, и перечня муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых за счет средств бюджета города 
Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о проведении публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территории 
Мотовилихинского района города Перми�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

Департамент земельных отношений администрации города Перми оповещает о предстоящем предварительном 
согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на 
территории города Перми��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о переносе проведения открытого 
аукциона по продаже муниципального имущества���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством (2 извещения)������������������������������������������������������������������11

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������14

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Протокол аукциона № 543А/1/2 от 21 апреля 2011 года на право заключить муниципальный контракт на выполнение 
работ по капитальному ремонту памятника  архитектуры «Здание, где в школе учился А.А.Коротков» (1922-1925 г.г.) по 
адресу : г.Пермь, ул.Ленина и Газеты Звезда, д.31/15  МОУ «Гимназия № 17» г.Перми�������������������������������������������������������17



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 29, 26.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ГОРОДА

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 4821.04.2011
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми

Костаревой В.В., Периной Т.В., Чудинова Д.Н.

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми, утвержденным постановлением 
Главы города Перми от 25.07.2006 № 2 (в ред. от 01.11.2008 № 153),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми за профессионализм, личный вклад в развитие 
телекоммуникационного комплекса в городе Перми и в связи с профессиональным праздником - Днем радио сотрудников 
Пермского городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций Пермского районного узла связи Пермского 
филиала ОАО «Ростелеком»:

Костареву Веру Викторовну, инженера 2 категории участка сопровождения технологического программного 
обеспечения станционного цеха,

Перину Татьяну Викторовну, инженера электросвязи диспетчерского пункта,
Чудинова Дмитрия Николаевича, начальника станционного участка станционного цеха.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 

и Главы города Перми Романюту С.Е.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы					�      И.В.Сапко

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 4921.04.2011
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми

Онуфриевой М.Ф., Суворова В.В., Ушакова М.С.

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми, утвержденным постановлением 
Главы города Перми от 25.07.2006 № 2 (в ред. от 01.11.2008 № 153),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми за  профессионализм, большой личный вклад 
в  предупреждение и  ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, укрепление противопожарной устойчивости 
и в связи с 362-летием со дня образования пожарной охраны России сотрудников Главного управления МЧС России 
по Пермскому краю:

Онуфриеву Марину Федоровну, подполковника внутренней службы, начальника общего отделения,
Суворова Вячеслава Владимировича, капитана внутренней службы, старшего инспектора (по особым поручениям) 

отдела кадров управления кадров, воспитательной работы, профессиональной подготовки и  психологического 
обеспечения,



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 29, 26.04.2011

Ушакова Михаила Степановича, майора внутренней службы, заместителя начальника 7 отдела надзорной 
деятельности г.Перми по Орджоникидзевскому району и Пермскому муниципальному району.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 
и Главы города Перми Романюту С.Е.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы				�     И.В.Сапко

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5021.04.2011

О назначении публичных слушаний по проектам планировки и проектам 
межевания территорий Мотовилихинского района города Перми

На основании статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести:
26.05.2011 в 18.30 час. публичные слушания по теме «Обсуждение проекта планировки и проекта межевания 

территории, ограниченной ул.Крупской, ул.Уральской,117, бульваром Гагарина, ул.Старцева, ул.Лебедева, ул.Розалии 
Землячки, ул.КИМ, ул.Макаренко жилого района Городские Горки Мотовилихинского района города Перми» по адресу: 
614014, г.Пермь, ул.Уральская,36,

30.05.2011 в 18.30 час. публичные слушания по теме «Обсуждение проекта планировки и проекта межевания 
территории, ограниченной ул.Старцева, ул.Юрша, ул.Уинской жилого района Садовый и ул.КИМ, ул.Хрустальной, 
ул.Чехова, ул.Инженерной, ул.Металлистов, ул.Уральской, ул.Веры Фигнер, ул.Авиационной, ул.Анри Барбюса, 
ул.Тургенева, ул.Макаренко, ул.Добролюбова жилого района Рабочий поселок Мотовилихинского района города Перми» 
по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36,

31.05.2011 в 18.30 час. публичные слушания по теме «Обсуждение проекта планировки и проекта межевания 
территории, ограниченной ул.Свободы, ул.Постаногова, ул.Красногвардейской жилого района Висим и ул.Гашкова, 
ул.Сигаева жилого района Вышка-2 Мотовилихинского района города Перми» по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

2. Администрации города Перми обеспечить:
2.1 организацию и проведение публичных слушаний;
2.2 соблюдение требований законодательства, правовых актов города Перми по организации и проведению 

публичных слушаний;
2.3 информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
2.4 размещение документации (экспозиция) по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления 

по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36;
2.5 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь»;

2.6 размещение постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном Интернет-
сайте муниципального образования город Пермь.

3. Заинтересованные лица вправе до 31.05.2011 представить свои предложения и замечания по теме публичных 
слушаний в департамент планирования и развития территории города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, 
каб.101 и территориальный организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации 
Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на департамент 
планирования и развития территории города Перми.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 29, 26.04.2011

5. Опубликовать постановление и сообщение о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ширяеву Л.Н.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы					�      И.В.Сапко

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 16719.04.2011
О подготовке и проведении торжественно-траурных мероприятий, посвященных

25-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших 
в радиационных авариях и катастрофах

В соответствии со статьей 8 Устава города Перми, в целях сохранения традиций в проведении торжественно-
траурных мероприятий, посвященных 25-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших 
в радиационных авариях и катастрофах, администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать 26 апреля 2011 г. на  территории города Перми торжественно-траурные мероприятия, 
посвященные 25-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях 
и катастрофах.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав рабочей группы по подготовке и проведению торжественно-траурных мероприятий, посвященных 

25-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах;
2.2. план подготовки и  проведения торжественно-траурных мероприятий, посвященных 25-й годовщине 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах.
3.  Департаменту общественной безопасности администрации города Перми скоординировать работу 

по  подготовке и  проведению торжественно-траурных мероприятий, посвященных 25-й годовщине катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах (далее – Мероприятия).

4. Департаменту образования администрации города Перми, управлению здравоохранения администрации города 
Перми, комитету социальной защиты населения администрации города Перми, комитету по культуре администрации 
города Перми, комитету по  молодежной политике администрации города Перми, комитету по  физической культуре 
и  спорту администрации города Перми, территориальным органам администрации города Перми принять участие 
в организации Мероприятий.

5. Рекомендовать Управлению внутренних дел по городу Перми:
5.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения Мероприятий и безопасность передвижения 

колонны автобусов к месту проведения Мероприятий за счет средств, предусмотренных сметой расходов Управления 
внутренних дел по городу Перми;

5.2. обеспечить безопасность передвижения колонны по ул.Сибирской во время ее прохождения от памятника 
Уральскому добровольческому танковому корпусу к Дому офицеров Пермского гарнизона.

6.  Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить информирование 
жителей города Перми в средствах массовой информации о проведении Мероприятий.

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9.  Контроль за  исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации города Перми 

Кочурову Н.Г

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 29, 26.04.2011

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 19.04.2011 № 167

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению торжественно-траурных мероприятий, 

посвященных 25-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших 
в радиационных авариях и катастрофах

Председатель:
Кочурова 				    - заместитель главы администрации города Перми
Надежда Григорьевна

Заместители председателя:
Марголин 				    - начальник департамента общественной
Сергей Николаевич 			   безопасности администрации города Перми

Торчинский 				    - председатель комитета по культуре
Вячеслав Маркович 			   администрации города Перми

Члены:
Голенков 				    - начальник отдела охраны общественного
Виктор Михайлович 			   порядка УВД по г.Перми (по согласованию)

Канзепарова 				    - председатель комитета социальной защиты
Ирина Вакилевна 			   населения администрации города Перми

Курилова 				    - председатель комитета по физической культуре
Анастасия Алексанровна 		  и спорту администрации города Перми

Мельников 				    - начальник отдела воспитательной работы и психологического
Олег Леонидович 			   обеспечения управления кадров, воспитательной работы, профессиональной

подготовки и психологического обеспечения Главного управления МЧС
России по Пермскому краю (по согласованию)

Петенко 				    - глава администрации Свердловского района
Владислав Игорьевич 			   города Перми

Плотников 				    - начальник управления здравоохранения
Вадим Павлович 			   администрации города Перми

Сапунов 				    - глава администрации Индустриального района
Александр Алексеевич 			   города Перми

Хузин 					     - председатель комитета по молодежной политике
Евгений Ильдусович			   администрации города Перми

Адамов 					    - председатель правления городского комитета
Олег Семенович 			   инвалидов «Чернобыль» города Перми

(по согласованию)

Андреев 				    - главный специалист МУ «Пермское городское
Валерий Викторович 			   управление гражданской защиты»

(по согласованию)

Евдокимов 				    - командир спасательного отряда МУ «Пермская
Юрий Викторович 			   городская служба спасения» (по согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 29, 26.04.2011

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 19.04.2011 № 167

ПЛАН
подготовки и проведения торжественно-траурных мероприятий,

посвященных 25-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС
и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

№ Мероприятие Дата исполнения Ответственный
1 2 3 4
1 Проведение заседания рабочей группы по  подготовке 

и проведению мероприятий, посвященных 25-й годов-
щине катастрофы на  Чернобыльской АЭС и  Дню па-
мяти погибших в радиационных авариях и катастрофах 
(далее – Мероприятия) 

в течение
апреля 2011 года

Кочурова Н.Г.

2 Разработка порядка проведения и  программы Меро-
приятий

до 22.04.2011 Адамов О.С.,
Марголин С.Н.

3 Обеспечение работы автотранспорта для  перевозки 
участников от мемориала «Жертвам радиационных ка-
тастроф» до мемориала «Разорванное братство»

26.04.2011 Адамов О.С.

4 Заключение договора о  предоставлении субсидии 
на проведение Мероприятий

до 26.04.2011 Адамов О.С.,
Канзепарова И.В.

5 Организация уборки территории около мемориала 
«Жертвам радиационных катастроф»

26.04.2011 Сапунов А.А.

6 Организация уборки территории около мемориалов 
«Разорванное братство» и  «Уральскому добровольче-
скому танковому корпусу»

26.04.2011 Петенко В.И.

7 Организация выступления ансамбля «Ба-Ба-Ту» в Доме 
офицеров Пермского гарнизона

26.04.2011 Торчинский В.М.

8 Организация работы дежурного врача во время прове-
дения Мероприятий

26.04.2011 Плотников В.П.

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 16820.04.2011
О признании утратившими силу отдельных 

постановлений администрации города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 27 июня 2008 
г. № 600 «Об утверждении Порядка ведения перечня муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых 
за  счет средств бюджета города Перми, и  перечня муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых 
за счет средств бюджета города Перми» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 06 ноября 2009 г. № 822 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги 

по организации отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием»;
от 06 ноября 2009 г. № 823 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги 

по организации отдыха детей в профильных отрядах»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 29, 26.04.2011

от 06 ноября 2009 г. № 824 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги 
по организации отдыха детей в лагерях труда и отдыха»;

от 06 ноября 2009 г. № 829 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги 
по организации отдыха детей в походах и сплавах»;

от 12 ноября 2009 г. № 858 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги 
по организации отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях»;

от 01 октября 2010 г. № 627 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 06.11.2009 
№ 824 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги по организации отдыха детей 
в лагерях труда и отдыха»;

от 01 октября 2010 г. № 628 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 06.11.2009 
№ 822 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги по организации отдыха детей 
в лагерях с дневным пребыванием»;

от 06 октября 2010 г. № 663 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 06.11.2009 
№ 823 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги по организации отдыха детей 
в профильных отрядах»;

от 02 декабря 2010 г. № 829 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 12.11.2009 
№ 858 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги по организации отдыха детей 
в загородных оздоровительных лагерях»;

от 10 декабря 2010 г. № 853 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 06.11.2009 
№ 829 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости муниципальной услуги по организации отдыха детей 
в походах и сплавах».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента внесения соответствующих изменений в решение Перм-
ской городской Думы от 30 ноября 2010 г. № 200 «О бюджете города Перми на 2011 год и на плановый период 2012 
и 2013 годов».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ко-
чурову Н.Г.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 16920.04.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 27.06.2008 № 600

«Об утверждении Порядка ведения перечня муниципальных услуг социальной направленности,
оказываемых за счет средств бюджета города Перми, и перечня муниципальных услуг социальной

направленности, оказываемых за счет средств бюджета города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации», в  целях повышения эффективности расходования бюджетных 
средств, открытости и  общедоступности информации об  услугах, предоставляемых населению города Перми, 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых за счет средств бюджета 
города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от  27 июня 2008 г. № 600 (в  ред. 
от 02.07.2009 № 404, от 01.09.2009 № 572, от 26.10.2009 № 720, от 02.11.2009 № 768, от 02.11.2009 № 769, от 02.11.2009 
№ 771, от 30.12.2009 № 1045, от 06.05.2010 № 236, от 15.07.2010 № 438, от 29.07.2010 № 466, от 18.08.2010 № 510, 
от 21.10.2010 № 703, от 22.10.2010 № 710, от 12.11.2010 № 770, от 23.11.2010 № 801, от 02.12.2010 № 834, от 10.02.2011 
№ 47), следующие изменения:

1.1. в разделе 1 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Правовая основа: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266–1 «Об образовании», 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 29, 26.04.2011

Закон Пермского края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования Пермского 
края», Приказ Министерства образования и  науки Российской Федерации от  24.03.2009 № 95 «Об  утверждении 
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», постановление администрации города Перми от 06.03.2009 
№ 111 «Об  утверждении долгосрочной целевой программы «Организация оздоровления, отдыха и  занятости детей 
города Перми.»;

1.2. в пункте 1.3 абзац:
«Заказчики: департамент образования, комитет по  культуре, комитет по  физической культуре и  спорту, 

управление социальной политики администрации города Перми.»
изложить в следующей редакции:
«Заказчики: департамент образования, комитет по  культуре, комитет по  физической культуре и  спорту 

администрации города Перми.»;
1.3. в пункте 1.4:
1.3.1. строки 1.4.1, 1.4.3, 1.4.4 признать утратившими силу;
1.3.2. графу 2 строки 1.4.2 изложить в следующей редакции:
«Организация отдыха детей в лагерях досуга и отдыха»;
1.3.3. графу 2 строки 1.4.5 изложить в следующей редакции:
«Организация отдыха детей в туристических лагерях палаточного типа».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4.  Контроль за  исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Вр.и.о.главы администрации города Перми			�    А.Ю.Маховиков



официальная информация 9№ 29, 26.04.2011

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о проведении публичных слушаний по проектам планировки 
и проектам межевания территории Мотовилихинского района города Перми

Администрация города Перми приглашает принять участие в публичных слушаниях по теме «Обсуждение про-
екта планировки и проекта межевания территории Мотовилихинского района города Перми» граждан, проживающих 
на территории, применительно к которой подготовлен проект планировки и проект межевания, правообладателей зе-
мельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные 
интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией данного проекта.

Публичные слушания состоятся:
26.05.2011 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36 по теме «Обсуждение проекта планиров-

ки и проекта межевания территории, ограниченной ул.Крупской, ул.Уральской,117, бульваром Гагарина, ул.Старцева, 
ул.Лебедева, ул.Розалии Землячки, ул.КИМ, ул.Макаренко жилого района Городские Горки Мотовилихинского района 
города Перми»,

30.05.2011 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36 по теме «Обсуждение проекта планировки 
и проекта межевания территории, ограниченной ул.Старцева, ул.Юрша, ул.Уинской жилого района Садовый и ул.КИМ, 
ул.Хрустальной, ул.Чехова, ул.Инженерной, ул.Металлистов, ул.Уральской, ул.Веры Фигнер, ул.Авиационной, ул.Анри 
Барбюса, ул.Тургенева, ул.Макаренко, ул.Добролюбова жилого района Рабочий поселок Мотовилихинского района го-
рода Перми»,

31.05.2011 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36 по теме «Обсуждение проекта планировки 
и проекта межевания территории, ограниченной ул.Свободы, ул.Постаногова, ул.Красногвардейской жилого района Ви-
сим и ул.Гашкова, ул.Сигаева жилого района Вышка-2 Мотовилихинского района города Перми».

Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний можно в холле администрации Мотовилихинского 
района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, получить необходимую информацию – в департамен-
те планирования и развития территории города Перми по адресу: ул.Сибирская,15, каб.112, телефон 212 16 81, озна-
комиться с постановлением о проведении публичных слушаний – на официальном Интернет-сайте муниципального 
образования город Пермь www.gorodperm.ru\  Публичные слушания и в печатном средстве массовой информации «Офи-
циальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены до 31.05.2011 в департамент 
планирования и развития территории города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101 и территори-
альный организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации Мотовилихинского района 
города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. ИП Карабашев Р.Р. Физкультурно-
оздоровительный центр

ул.Полины Осипенко,56а в 
Свердловском районе 1734

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 72 06

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о переносе проведения открытого аукциона

по продаже муниципального имущества

На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города 
Перми от 18.04.2011 № СЭД-19-06-83 «О внесении изменений в приказ начальника департамента 20 марта 2011 г.  



официальная информация10 № 29, 26.04.2011

№ СЭД-19-06-55 «О продаже муниципального имущества на открытом аукционе» перенести дату проведения открытого 
аукциона по продаже муниципального имущества с 12.05.2011 на 23.08.2011:

№ 
лота

Наименование объекта Начальная 
цена, руб.
(c учетом 

НДС) 

Размер 
задатка, 

руб.

Информация 
о предыдущих 

торгах по продаже 
данного имущества

1 Нежилое помещение общей площадью 37,8 кв.м  
на 1 этаже (номер на поэтажном плане 2) нежилого здания по 
адресу: г.Пермь, ул.Химградская,37а. Помещение пустует.

500 000 50 000 торги  
не проводились

Аукцион состоится в 15.00 по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 33.
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу (лично или через своего полномочного представи-

теля) в установленный срок:
заявку по форме, утвержденной продавцом;
платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претен-

дентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества;
документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального 

органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии  с антимонопольным законода-
тельством Российской Федерации.

Физические лица:
предъявляют документ, удостоверяющий личность,
представляют копию паспорта (всех страниц).
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
нотариально заверенные копии учредительных документов;
решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если 

это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства,  
в котором зарегистрирован претендент);

сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования  
в уставном капитале юридического лица;

иные документы, требование к представлению которых может быть установлено федеральным законом;
опись представленных документов.
Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается  

у продавца, другой - у заявителя.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная дове-

ренность, копия паспорта (всех страниц) представителя претендента. 
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с договором о задатке в разме-

ре 10% начальной цены на счет: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имуще-
ственных отношений администрации города Перми, л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001,  
р/с 403  028  100  000  050  000 09 в РКЦ Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000. Назначение платежа – задаток  
для участия в аукционе 23.08.2011 по лоту №__ (ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии  
со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты.

Заявки по лоту принимаются с 20.07.2011 по 16.08.2011 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
и с 14-00 до 17-00 час. по адресу: ул.Сибирская,14, каб. № 18. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок  

с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообщении  

о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 
претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а так-
же конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов  
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников аукциона - 23.08.2011.
«Шаг аукциона» составляет 5 % начальной цены продажи. Форма подачи предложений о цене открытая, пред-

ложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов путем поднятия пронумерованных 
карточек участника аукциона.



официальная информация 11№ 29, 26.04.2011

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аук-
ционистом последними. 

Цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукционах, составлен-
ный в 2 экземплярах. 

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, явля-
ется документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведе-
ния итогов аукциона.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней со дня подве-
дения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи 
имущества.

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем перечисления денежных средств на сле-
дующие банковские реквизиты: ИНН 5902502248, КПП 590201001 УФК по Пермскому краю (Департамент имуществен-
ных отношений администрации города Перми), р/с 401 018 107 000 000 100 03 в ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому 
краю г. Пермь, БИК 045773001, ОКАТО 57401000000, КБК 16311402033040000410.

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться  

с условиями продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается  
в электронном виде), порядком проведения аукциона (каб. № 33, тел. 212-77-24, 212-62-51), с условиями типового до-
говора купли-продажи (каб. № 13, тел. 212-66-94, 212-65-97).

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии 
с п.2.9. решения Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем 

предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством

№

Площадь 
земельно-
го участка
(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение 
земельного участка

Лицо, которому 
предоставляется 
земельный уча-

сток

Цели использования 
предоставляемого зе-

мельного участка

Право, на ко-
тором предо-

ставляется 
земельный 

участок 

Срок, на ко-
торый пре-

доставляется 
земельный 

участок

Дзержинский район

1 80 г.Пермь, южнее 
ул.Красноборской,151 Джалагония С.А. Для благоустройства 

территории Аренда 11 месяцев

Кировский район

2 100 г.Пермь, ул.Маршала 
Рыбалко,82 Юдина Н.С. Под торговый павильон 

для продажи цветов Аренда 4 года 
11 месяцев

Мотовилихинский район

3 424 г.Пермь,  
ул.Невская,3а Ширшова Л.П.

Для увеличения ранее 
предоставленного под 

индивидуальный жилой 
дом земельного участка 

Собственность -

4 1000 г.Пермь, 
ул.Клыкова,17 Мосяев А.Г.

Для увеличения ранее 
предоставленного под 

индивидуальный жилой 
дом земельного участка 

Собственность -

5 50000 г.Пермь,  
Бродовский тракт

ООО «ЗУО «Эко-
системы»

Для размещения мо-
дулей по переработке 

отходов, не являющихся 
капитальным строени-

ем, сооружением

Аренда 11 месяцев

Свердловский район

6 10585

г.Пермь, с южной 
стороны от гипер-

маркета «Семья» по 
ул.Революции,13

ОАО «Пермский 
облунивермаг»

Для эксплуатации и 
обслуживания суще-
ствующего объекта 

недвижимости: здания 
ТРК «Семья»

Аренда 4 года 
11 месяцев



официальная информация12 № 29, 26.04.2011

Орджоникидзевский район

7 106 г.Пермь, 
ул.Волоколамская,20 Кравченко И.Н. Для организации про-

езда Аренда 11 месяцев

8 160 г.Пермь,  
ул.4-я Заозерская,1 Лузин Л.А.

Для увеличения ранее 
предоставленного под 

индивидуальный жилой 
дом земельного участка 

Собственность -

Индустриальный район

9 72 г.Пермь, 
ул.Самолетная,52а Галандаров Г.Г. Под торговый павильон Аренда 4 года 

11 месяцев
Ленинский район

10 128
г.Пермь, восточ-
нее строения по 
ул.Крисанова,25

ИП Лобанов С.П. Под торговый павильон Аренда до 
31.12.2011

Новые Ляды

11 1681
г.Пермь, северо-

западнее строения по 
ул.Островского,89

ООО «ДАНС»
Для размещения уни-

версального розничного 
рынка

Аренда 3 года

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии 
с п.2.9. решения Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем 

предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством 

№

Площадь 
земельно-
го участка
(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение зе-
мельного участка

Лицо, которому 
предоставляется 
земельный уча-

сток

Цели использования 
предоставляемого зе-

мельного участка

Право, на кото-
ром предостав-
ляется земель-
ный участок 

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок
Дзержинский район

1 2416
г.Пермь, 

ул.Барамзиной Татья-
ны,34

Миков В.А. Под автостоянку Аренда 4 года 
11 месяцев

2 100

г.Пермь, севернее тер-
ритории  

ЗАО «Статим» по 
ул.Красноборской,179

Джалагония С.А. Для благоустройства 
территории Аренда 11 месяцев

3 300
г.Пермь, запад-
нее участка по 

ул.Путейской,113
Симонов Г.Н.

Для увеличения ранее 
предоставленного под 
строительство индиви-
дуального жилого дома

Аренда 4 года 
11 месяцев

Ленинский район

4 2115 г.Пермь,  
ул.Сибирская

Администрация 
Ленинского райо-

на

Под сквер  
«Сказки Пушкина»

Безвозмездное 
(срочное) поль-

зование 
11 месяцев

5 4514 г.Пермь,  
пр.Комсомольский

Администрация 
Ленинского райо-

на

Под сквер  
им.Мамина Сибиряка

Безвозмездное 
(срочное) поль-

зование 
11 месяцев

Орджоникидзевский район

6 475
г.Пермь, восточнее 

жилого дома по 
ул.А.Веденеева,52

ООО «УК 
«СОЮЗ» Под автостоянку Аренда 4 года  

11 месяцев



официальная информация 13№ 29, 26.04.2011

Индустриальный район

7 60 г.Пермь, ул.Верхне-
Муллинская,93

ИП Алексанина 
Е.А. Под торговый павильон Аренда 4 года  

11 месяцев

8 10
г.Пермь, восточнее 

жилого дома № 36 по 
ул.Карпинского

ИП Молашвили 
А.С.

Под киоск «Овощи-
фрукты» Аренда 4 года  

11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



официальная информация14 № 29, 26.04.2011

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Кибановой  Анной Викторовной , г.Пермь, ул. Студенческая, 22-64 тел. 89027956459, 
email:pkf-terra@yandex.ru, квалификационный аттестат № 59-10-30, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ в отношении нижеследующих земельных участков:

Адрес земельного участка,
кадастровый номер

Заказчиком кадастровых работ 
является:

ФИО, контактный тел.,
почтовый адрес

Смежные земельные участки,
с правообладателями которых

требуется согласовать
местоположение границы

г.  Пермь, Свердловский 
район, ул.Куйбышева,  87 
(кад. № 59:01:4410737:10)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, ул. 
Мамина-Сибиряка, д.140, тел. (342) 239-
90-10 

г.  Пермь, Свердловский район, 
ул.Куйбышева,  89 
(кад. № 59:01:4410737:2)

г.  Пермь, Ленинский район, 
ул.Борчанинова,  85 (кад. № 
59:01:4410549:17)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, ул. 
Мамина-Сибиряка, д.140, тел. (342) 239-
90-10 

г.  Пермь, Ленинский район, 
ул.Борчанинова,  85 
(кад. № 59:01:4410549:6)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «30» мая 2011 г. 
в 10 ч. 00 мин. по адресу: г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34. С проектом межевого плана можно ознакомиться по 
адресу: г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования границ земельных участков на местности принимаются с «27» апреля 2011 г. по «29» мая 2011 г. по адресу: 
г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34, (342) 223-20-78. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером  ООО АН «Мотовилиха» (г. Пермь, ул. Уральская, 113-85, e-mail: motoviliha@perm.ru,
тел. (342)2824-711, 2655-526, ОГРН 1035901007780) в отношении земельного участка, расположенного по адре-
су: Пермский край. г. Пермь, Свердловский район, ул. Героев Хасана на участке от ПНИТИ до ул. Хлебозавод-
ской (кадастровые кварталы № 59:01:4410886, 59:01:4410890, 59:01:4411075, 59:01:4410932, 59:01:4410928, 
59:01:4410930, 59:01:4410921, 59:01:4411058, 59:01:4410922, 59:01:4410884, 59:01:4411503) выполняются ка-
дастровые работы по образованию земельного участка из государственной или муниципальной собственно-
сти. Заказчиком кадастровых работ является Муниципальное учреждение «Пермблагоустройство» (г.Пермь, 
ул.Ленина, 25, тел. (342)212-06-24). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г.Пермь, ул.Дружбы, д.23, 27 мая 2011 г. в 10 часов 00 минут. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул.Дружбы, д.23 с 26 апреля 2011 
г. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 26 апреля 2011 г. по 13 мая 2011 г. по адресу: г.Пермь, 
ул.Дружбы, д.23. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: 59:01:0000000:411 (г.Пермь, Свердловский р-н, от ул.Героев Хасана (территория ТЭЦ-6) 
по ул.Усольской до ул.Ижевской (фильтровальная станция ОАО «Пермские моторы»)), 59:01:0000000:535 
(г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Ординская, Героев Хасана), 59:01:4410886:10 (г.Пермь, Свердловский р-н, по 
ул.Краснополянской и ул.Героев Хасана), 59:01:4410928:15 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 79), 
59:01:4411503:1 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана (остановка «Велта»)), 59:01:4411503:2 (г.Пермь, 
Свердловский р-н, ул.Краснополянская), 59:01:4410884:20 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Краснополянская), 
59:01:4410922:67 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 64), 59:01:4410922:68 (г.Пермь, Свердлов-
ский р-н, ул.Героев Хасана, 64), 59:01:4410922:33 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 64, участок 
№2), 59:01:4410922:2 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 56), 59:01:4410922:84 (г.Пермь, Сверд-
ловский р-н, ул.Героев Хасана, 56), 59:01:4410922:85 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 56), 
59:01:4410921:33 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 42), 59:01:4410921:27 (г.Пермь, Свердлов-
ский р-н, ул.Героев Хасана, 52, участок №1), 59:01:4410921:24 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 
54), 59:01:4410921:30 (г.Пермь, Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 52, участок №2), 59:01:4410921:25 (г.Пермь, 
Свердловский р-н, ул.Героев Хасана, 48), 59:01:0000000:935 (г.Пермь, районы Мотовилихинский, Свердловский).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Тримм», ОГРН 1075902006366 (почтовый адрес: 614007, г. Пермь, ул. Рево-
люции, 8, тел. 2106805; e-mail: Annie.w@yandex.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка, расположенного по адресу: г. Пермь, район Кировский, ул. Изумрудная, 2. За-
казчиком кадастровых работ является: Тимисков Алексей Владимирович (почтовый адрес: 614016, г. Пермь ул. Ельки-
на, 7-262; тел. 89641901801). Смежными земельными участками, с правообладателями которых требуется согласовать 



официальная информация 15№ 29, 26.04.2011

местоположение границы, являются: земельный участок с кадастровым номером 59:01:1810075:12 по ул. Изумрудная, 
4; земельный участок с кадастровым номером 59:01:1810075:15 по ул. Налимихинская, 20; земли, находящиеся в госу-
дарственной или муниципальной собственности (кадастровый квартал 59:01:1810075).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по  адресу: г. 
Пермь, ул. Революции, 8  26.05.2011 г. в 11 часов. 

С проектами межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. Возражения и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 26.04.2010 
г. по 26.05.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Регион 59», ОГРН 1075903009929, 614097, г. Пермь, Проспект Парко-
вый, дом 5, кв. 238, е-mail: geosfera.perm@mail.ru, тел. 259-10-35, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границ земельного участка, расположенного по адресу:  г. Пермь, Кировский р-н, ул. Ир-
битская, 1е с кадастровым номером: 59:01:1813237:8. Заказчиком работ является Симанов Евгений  Михайлович, 
г. Пермь, ул. Вильвенская, д. 21,  кв. 39 тел. 89523330701. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: г. Пермь, Кировский р-н, ул. Ирбитская с кадастровым 
номером 59:01:1813237:13; Департамент земельных отношений администрации г. Перми (кадастровый квартал 
59:01:1813237). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: г. Пермь, Ленинский р-н, ул. Советская, 54, офис 205 «01» июня 2011 г. в 11 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь,  ул. Советская, 54, офис 205. Воз-
ражения  по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ  земельных 
участков на местности принимаются с «26» апреля 2011 г. по «26» мая 2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 
54, офис 205.  При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Тримм», ОГРН 1075902006366 (почтовый адрес: 614007, г. Пермь, ул. Револю-
ции, 8, тел. 2106805; e-mail: Annie.w@yandex.ru) выполняются кадастровые работы:

1) по уточнению местоположения границ и площади земельного участка, расположенного по адресу: г. Пермь, 
район Мотовилихинский, ул. Лбова, 72. Заказчиком кадастровых работ является: Куликова Нина Михайловна (почто-
вый адрес: 614014, г. Пермь ул. Лбова, 72; тел. 89519271248). Смежными земельными участками, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположение границы, являются: земельный участок с кадастровым номером 
59:01:4211240:47 по ул. Лбова, 74; земельный участок с кадастровым номером 59:01:4211240:41 по ул. Лбова, южнее 
жилого дома №72; земельный участок по ул. Лбова, 70 (кадастровые номера 59:01:4211240:35; 59:01:4211240:36); земли, 
находящиеся в государственной или муниципальной собственности (кадастровый квартал 59:01:4211240).

2) по образованию земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности, расположенного по адресу: г. Пермь, район Дзержинский, ул. Сергея Данщина, 5. Заказчиком кадастровых 
работ является Иванов Алексей Васильевич (почтовый адрес: 614113, г. Пермь ул. Кировоградская, 69-2; тел. 2981941). 
Смежным земельным участком, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границы, является 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410014:5 по ул. Сергея Данщина, 5.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Революции, 8  26.05.2011 г. в 11 часов. 

С проектами межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. Возражения и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 26.04.2010 г. 
по 26.05.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «УралГео», ОГРН 1025900534880 (почтовый адрес: 614007, г. Пермь, ул. Ре-
волюции, 8, тел. 260-93-70, e-mail: dposlov@mail.ru) выполняются кадастровые работы по образованию земельного 
участка под многоквартирным жилым домом. Заказчиком кадастровых работ является департамент планирования 
и развития территории города Перми: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23, тел. 212-16-81. Формируемый участок рас-
положен по адресу: г. Пермь, ул. Луначарского, 97а. Смежным земельным участком, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы, является участок с кад. № 59:01:4410134:5, расположенный по 
адресу: ул. Луначарского,  97а. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Революции, 8  26.05.2011 г. в 11 часов. 



официальная информация16 № 29, 26.04.2011

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. Возражения и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 26.04.2010 г. 
по 26.05.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Регион 59», ОГРН 1075903009929, 614097, г. Пермь, Проспект Парковый, дом 5, 
кв. 238, е-mail: geosfera.perm@mail.ru, тел. 259-10-35, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка, расположенного по адресу:  г. Пермь, Дзержинский р-н, ул. Подлесная, 7а в кадастровом 
квартале: 59:01:4410247. Заказчиком работ является ООО «Межбольничные аптеки», г. Пермь, ул. 25-го Октября, 66, 
тел. 89082524196. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границ: г. Пермь, Дзержинский р-н, ул. Подлесная, 7 с кадастровым номером 59:01:4410247:36; Департамент земельных 
отношений администрации г. Перми (кадастровый квартал 59:01:4410247). Собрание заинтересованных лиц по пово-
ду согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, Ленинский р-н, ул. Советская, 54, офис 205 
«01» июня 2011 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Пермь,  ул. Советская, 54, офис 205. Возражения  по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ  земельных участков на местности принимаются с «26» апреля 2011 г. по «26» мая 2011 г. по 
адресу: г. Пермь, ул. Советская, 54, офис 205.  При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «УралРегионНедвижимость», ОГРН 1045900350770, 614000, г. Пермь, ул. Газе-
ты Звезда, 5 офис 410, yralregned@mail.ru, тел. 276-25-24, в отношении земельного участка расположенного по адресу: 
г. Пермь, Свердловский район, пос. Новые Ляды, ул. Горская, 2, в кадастровом квартале 59:01:5110146, выполняются 
кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Мохова Любовь Ар-
кадьевна, Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, пос. Новые Ляды, ул. Горская, 2, тел. 89024765532. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится «30» мая 2011 г. в 12 ч. 00 мин., по 
адресу:  г. Пермь, ул. Газеты Звезда, 5, офис 410. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
в офисе ООО «УралРегионНедвижимость». Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков  на местности принимаются с «26» апреля 2011 г. по «13» мая 
2011 г. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: г. Пермь, Сверд-
ловский район, ул. Горская, 2а, К№ 59:01:5110146:8; ул. Лиственная, 12, К№ 59:01:5110146:1; кадастровый квартал 
59:01:5110146, городские земли, Департамент земельных отношений администрации г. Перми. При проведении согла-
сования местоположения границ при себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО ЗКЦ « Пермский край», ОГРН № 1045900092050, 614000  г. Пермь, ул. Лени-
на, 50, офис 101/1, тел.(342) 235-10-26, в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311468:1, 
расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский р-н, сдт № 47/2 при АО «Пермские моторы», выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ 
является СНТ «Коллективный сад 47/2» (в лице Лесевицкого К. Г., г. Пермь, ул. Победы, 31-7, тел. 89082749441). 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 27 мая 2011 г. в 11 
часов 00 минут по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 50, офис 101/1. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение границ: земли населенных пунктов, кадастровые номера 
59:01:4410923, 59:01:4311468, 59:01:4411468 (Департамент земельных отношений администрации г. Перми); зе-
мельные участки по адресам: г. Пермь, Свердловский р-н, сдт № 47/3 при АО «Пермские моторы» кадастровые 
номера 59:01:4311387:1; г. Пермь, Свердловский р-н, кадастровый номер 59:01:4311465:19. С проектом межевого 
плана  земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь,  ул. Ленина, 50, офис 101/1. Возражения по 
проекту межевого плана и по согласованию границ земельного участка принимаются с 26 апреля 2011 г. по 27 мая 
2011 г. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



Муниципальный заказ 17№ 29, 26.04.2011

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 543А/1/2
на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ на право заключить

муниципальный контракт на  выполнение работ по капитальному ремонту памятника архитектуры 
«Здание, где в школе учился А.А.Коротков» (1922-1925 г.г.) по адресу : г.Пермь, ул.Ленина 

и Газеты Звезда, д.31/15  МОУ «Гимназия № 17» г.Перми

г. Пермь «21» апреля  2011 года
Время начала аукциона 14 часов 05 минут (время местное)
Время окончания аукциона 14 часов 20 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение 
работ по капитальному ремонту памятника архитектуры «Здание, где в школе учился А.А.Коротков» (1922-1925 г.г.) по 
адресу : г.Пермь, ул.Ленина и Газеты Звезда, д.31/15  МОУ «Гимназия № 17» г.Перми в присутствии конкурсной (аукци-
онной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 1 

Присутствовали:
Председатель комиссии Чепкасов Роман Юрьевич

Члены комиссии Трофимов Дмитрий Алексеевич
Ответственный секретарь комиссии Савина Надежда Юрьевна

Кворум имеется.
В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Уполномоченный орган (организатор торгов): 
Наименование  – Управление муниципального заказа администрации города Перми
Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23
Телефон – (342) 212-68-29
Сведения о заказчике: 
Наименование – Департамент образования администрации города Перми
Адрес – 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Телефон – (342) 212 36 67; 
Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «21» апреля  2011 года (Про-

токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 543А/1/1 от «21» апреля 2011 г.)
Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 110 445 940,86  рублей (сто десять миллионов че-

тыреста сорок пять тысяч  девятьсот сорок рублей) 86 копеек.
Шаг аукциона: 5 522 297,04 что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для 
юридических лиц), адрес 

места жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

ЗАО «Евроазиатская сервисная 
компания»

614077, Пермский край, 
г.Пермь, ул. Маршрутная, 1

614077, Пермский край, 
г.Пермь, ул. Маршрутная, 1 1

ООО «А Плюс» 617560, Пермский край, 
Суксунский район, пгт.
Суксун, ул.Колхозная, 4

617560, Пермский край, 
Суксунский район, пгт.Суксун, 
ул.Колхозная, 4

2

ЗАО «Ремонтно-
реставрационные работы»

620075, Свердловская обл., 
г.Екатеринбург, ул.Клары 
Цеткин, д.1, оф. 1

620075, Свердловская обл., 
г.Екатеринбург, ул.Клары 
Цеткин, д.1, оф. 1

3

ООО «Подряд» 614068,  Пермский край, 
г.Пермь, ул. Луначарского, 
80, оф. 112

614039,  Пермский край, 
г.Пермь, ул. Докучаева, 33, 
оф.409 

Не явился



Муниципальный заказ18 № 29, 26.04.2011

Последнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона  ЗАО «Евроазиатская 
сервисная компания» (карточка № 1) и составило 101 058 035 руб.89  коп.  Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ЗАО «Евроазиат-
ская сервисная компания» (карточка № 1) и составило 101 610 265 руб.  59 коп.

Председатель комиссии Р.Ю.Чепкасов

Члены комиссии: Д.А.Трофимов

Ответственный секретарь комиссии Н.Ю.Савина

Представитель уполномоченного 
органа:

 
 Р.Ю.Чепкасов 



19№ 29, 26.04.2011 ДЛЯ ЗАМЕТОК



20 № 29, 26.04.2011ДЛЯ ЗАМЕТОК


